УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора СУП «АзотСервис»

№189 от 27.06.2024

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

Настоящий Публичный договор на оказание услуг (далее — «Договор») является договором,

определяющим порядок оказание услуг по детскому оздоровлению, а также порядок

взаимоотношений, взаимные права и обязанности, иные условия между сервисным унитарное

предприятие «АзотСервис», в лице директора Семчука Д.А., действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем - ДОЛ или Исполнитель, с одной стороны и физическим лицом,

принявшим (акцептовавшим) публичное предложение (оферту) о заключении настоящего

Договора, являющимся законным представителем ребенка и действующим в интересах

несовершеннолетнего (их), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ЗАКЛЮЧЕНИЯ

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по оздоровлению несовершеннолетнего в детском

оздоровительном лагере «Купалинка», а Заказчик – произвести оплату путевки в полном объеме

в порядке, предусмотренном настоящим договором.

1.2.  Настоящий Договор является публичным договором (ст.396 Гражданского Кодекса

Республики Беларусь), в соответствии с которым Исполнитель принимает на себя обязательство

по оказанию услуг в отношении неопределенного круга физических лиц (Заказчиков).

1.3. Публикация (размещение) текста настоящего публичного договора на официальном сайте

www.azots.by (далее по тексту Сайт) и в офисе СУП «АзотСервис» по адресу: г. Гродно,

пр.Космонавтов, 100, является публичным предложением (офертой), адресованным широкому

кругу лиц с целью выполнения видов работ (п.2. ст.407 Гражданского Кодекса Республики

Беларусь).

1.4. Заключение настоящего Договора производится путем присоединения Заказчика к

настоящему Договору, т.е. посредством принятия (акцепта) Заказчиком условий настоящего

Договора в целом, без каких-либо условий, изъятий и оговорок (ст.398 Гражданского Кодекса

Республики Беларусь).

1.5. Фактом принятия (акцепта) Заказчиком условий настоящего Договора является

предоставление администрации ДОЛ путевки, оформленной на бумажном носители, выписанной

по установочным данным ребенка, при этом оплата цены услуги является акцептом Заказчиком

условий Договора независимо от оформления заявки любым из способов (п.3 ст.408

Гражданского Кодекса Республики Беларусь).

1.6. Публичный договор, совершенный в вышеописанном порядке, считается заключенным в

простой письменной форме (п.2, п.3 ст.404 и п.3 ст.408 Гражданского Кодекса Республики

Беларусь), и соответственно не требует оформления на бумаге и обладает полной юридической

силой.

1.7. Стороны безоговорочно соглашаются с тем, что настоящий Договор заключен по адресу

нахождения Исполнителя.

1.8. Стороны гарантируют друг другу, что обладают соответствующим правом и достаточным

объемом дееспособности, а равно всеми иными правами и полномочиями, необходимыми для

заключения и исполнения настоящего Договора.

1.9. Цена услуг, выполняемых согласно данной публичной оферте, определяются исходя из

действующего прейскуранта стоимости путевок, размещенного на Сайте Исполнителя.

1.10. Заказчик до начала лагерной смены обязан внести 100% оплату оказываемых услуг на

расчетный счет Исполнителя.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

http://www.azots.by/

2.1.1. до начала оказания услуг получить информацию об условиях пребывания детей в лагере;

2.1.2. на организацию 5-разового питания детей в соответствии с меню, разработанном в

установленном законодательством порядке;

2.1.3. во время пребывания в лагере, а также во время экскурсий, проводимых за пределами

территории оздоровительного лагеря, на обеспечение личной безопасности детей, защиту их прав

и интересов;

2.1.4. на оказание детям комплекса услуг, включающих посещение спортивно-массовых,

развлекательных мероприятий, занятия в объединениях по интересам, посещение бассейна,

библиотеки, стадиона и иных объектов оздоровительного лагеря;

2.1.5. на оказание детям неотложной медицинской помощи, получение квалифицированной

медицинской помощи.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. предоставить лагерю информацию: фамилия, имя, отчество Заказчика, адрес, контактный

телефон, период пребывания по путевке, фамилия, имя, отчество ребенка, дата его рождения,

класс, домашний адрес, сведения о законных представителях ребенка, медицинскую справку о

состоянии здоровья ребенка, в том числе содержащую информацию об отсутствии контактов с

инфекционными больными; копию документа об оплате (при ее необходимости).

Обработка персональных данных в рамках совершения действий, установленных настоящим

договором, осуществляется без согласия субъектов персональных данных в соответствии с

абзацем 15 статьи 6 Закона Республики Беларусь от 07.05.2021 № 99-3 «О защите персональных

данных»;

2.2.2. самостоятельно ознакомиться с информацией об условиях пребывания в лагере, правилами

пребывания в лагере, размещенных на Сайте.

2.2.3. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, локальными актами

Исполнителя.

2.2.4. информировать лагерь об индивидуальных особенностях ребенка и состоянии здоровья

ребенка;

2.2.5. Подписать согласие, которое является неотъемлемой частью договора, на предоставление

отрядному воспитателю полномочий на представление интересов ребенка в период нахождения

в ДОЛ, на проведение фото- и видеосъёмки с участием ребенка.

2.2.6. при посещении детей в ДОЛ иметь при себе документ, удостоверяющий личность, и

предъявить его по требованию работка службы охраны, иного сотрудника ДОЛ;

2.2.7. в соответствии с Инструктивно-методическим письмом Министерства образования РБ

«Особенности организации воспитательной работ в период летней оздоровительной кампании

2024», предоставить Заказчику возможность ознакомления с правилами внутреннего распорядка

ДОЛ. Настоящим пунктом Заказчик уведомляется, что посещение законными представителями

(родителями) детей проходит в родительские дни (суббота, воскресенье) только на КПП, во

время, не препятствующее выполнению режима дня (с 11.00 до 13.00 и с 16.30 до 18.30). В

рабочие дни в указанное время родители могут передать передачу ребенку через отрядных

воспитателей. Нахождение на территории ДОЛ – запрещено.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. самостоятельно определять формы, методы и способы оказания услуг по договору;

2.3.2. привлекать к исполнению обязательств третьих лиц без согласования с Заказчиком;

2.3.3. сократить срок пребывания ребенка в лагере без согласия Заказчика, иных законных

представителей в случае (в том числе однократного) совершения ребенком, вне зависимости от

его возраста, противоправного действия (бездействия), указанного в правилах внутреннего

распорядка;

2.3.4. не гарантирует расселение в заявленный корпус, в комнаты с друзьями, родственниками и

т.п.;

2.3.5. с целью сохранности и предотвращения утери мобильных телефонов они сдаются

воспитателю и выдаются ребенку дважды в день – перед тихим часом и отбоем в целях

телефонной связи с родителями (законными представителями) и другими родственниками.

2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.2. организовать 5-разовое питание детей в соответствии с меню, разработанном в

установленном законодательством порядке;

2.4.3. оказать детям комплекс услуг, включающих спортивные, культурно-массовые,

развлекательные и другие мероприятия, поход в бассейн;

2.4.4. обеспечить личную безопасность детей, защиту их прав и интересов во время пребывания

в оздоровительном лагере, а также во время экскурсий, других мероприятий, проводимых за

пределами территории оздоровительного лагеря;

2.4.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

3.2. Заказчик несет ответственность за содержание и достоверное информации, предоставленной

в пункте 2.2.1. при подаче заявления на зачисление в лагерь.

3.3. Исполнитель не несет ответственности: за утрату/хищение личных вещей лица, для которого

была приобретена путевка; за вред, ущерб, который может быть нанесен Заказчику (лицу, для

которого была приобретена путевка) по их собственной вине или по вине третьих лиц; за

несоответствие предоставляемых услуг субъективным ожиданиям Заказчика (лица, для которого

была приобретена путевка).

3.4. В случае нанесения материального ущерба ДОЛ со стороны несовершеннолетнего

отдыхающего или Заказчика, последний обязуется возместить его полном объеме;

3.5. Все спорные вопросы разрешаются путем переговоров. Претензионный порядок

урегулирования спора является обязательным. При невозможности разрешения спора – в

судебном порядке в суде по месту нахождения Исполнителя в соответствии с законодательством

Республики Беларусь.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует

до полного выполнения всех обязательств по договору;

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение своих обязательств по договору в связи

с форс-мажорными обстоятельствами, обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими

после заключения настоящего договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни

предотвратить разумными мерами.

К форс-мажорным обстоятельствам относятся действия властей, события природного и

техногенного характера, которые оказали прямое влияние и исполнение любой из Сторон

Договора своих обязательств, не зависят от воли и возможностей сторон и, следовательно, за

которые Стороны не могут несут ответственность.

Факт наличия форс-мажорных обстоятельств подтверждается документом, выданным

соответствующим компетентным уполномоченным органом.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор, его заключение и исполнение регулируются законодательством Республики

Беларусь.

5.2. Каждая Сторона гарантирует другой Стороне, что обладает соответствующим правом и

достаточным объемом дееспособности, а равно всеми иными правами и полномочиями,

необходимыми для заключения исполнения договора.

7. АДРЕС И РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

СУП «АзотСервис» пр. Космонавтов, 100, 230013, г. Гродно, УНП 591013726

р/с BY97AKBB30120000385334000000 в филиале № 400 ГОУ ОАО «АСБ «Беларусбанк», БИК

АКВВВY21400 ОКПО 30192385400